



# एनआरएन इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लिमिटेड

## NRN Infrastructure and Development Limited

Chabahl Plaza, 3<sup>rd</sup> Floor, Kathmandu, Nepal, Tel: 977-1-4592939/4594034

E-mail: nrninvestmentltd@nrnil.com, Web site: www.nrnil.com

### UNAUDITED FINANCIAL RESULTS

3<sup>rd</sup> QUARTER ENDED CHAITRA 30, 2080 (12 APRIL, 2024) for F.Y 2080-81 (23-24)

Amount in NRS '000

| Particulars   | This Quarter Ending 30 Chaitra, 2080 | Immediate Previous Quarter Ending 29 Poush, 2080 | Corresponding Previous Year Quarter Ending 30 Chaitra, 2079 |
|---|--------------------------------------|--|---|
| <b>Assets</b>   |                                      |  |   |
| <b>Non Current Assets</b>   |                                      |  |   |
| Property, Plant And Equipment   | 3,101.60                             | 3,069.38   | 663.65  |
| Intangible Assets   | -                                    | -  | -   |
| Other non-current assets  | -                                    | -  | -   |
| <b>Financial Assets</b>   |                                      |  |   |
| Investment In Associates Measured At Cost   | 342,784.00                           | 342,784.00                                       | 342,784.00  |
| Financial Assets At Fair Value Through PL   | 410,744.72                           | 362,760.39                                       | 289,969.12  |
| Financial Assets At Fair Value Through OCI  | 910,488.92                           | 994,649.63                                       | 801,378.37  |
| <b>Current Assets</b>   |                                      |  |   |
| Financial Assets At Amortised Cost  | 272,012.09                           | 277,446.51                                       | 2,431.86  |
| Other Financial Assets  | 3,223.12                             | 36,222.63  | 52,551.16   |
| Cash And Cash Equivalents   | 46,596.03                            | 3,898.26   | 315,523.62  |
| <b>TOTAL ASSETS</b>   | <b>1,988,950.47</b>                  | <b>2,020,830.80</b>                              | <b>1,805,501.78</b>   |
| <b>Equity &amp; Liabilities</b>   |                                      |  |   |
| <b>Equity</b>   |                                      |  |   |
| Paid Up Share Capital   | 1,223,211.70                         | 1,223,211.70                                     | 1,223,211.70  |
| Less: Share Issue Cost Net of Tax   | -                                    | -  | (5,078.41)  |
| Retained Earnings   | 104,181.57                           | 64,715.80  | 41,755.86   |
| Investment Revaluation Reserve  | 478,399.82                           | 541,520.35                                       | 407,966.90  |
| <b>Liabilities</b>  |                                      |  |   |
| Deferred Tax Liability  | 176,575.84                           | 185,623.41                                       | 135,979.69  |
| Lease Liability   | 2,659.51                             | 2,737.34   | -   |
| <b>Current Liabilities</b>  |                                      |  |   |
| Financial Liabilities   | 3,922.04                             | 3,022.20   | 1,666.03  |
| <b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>   | <b>1,988,950.47</b>                  | <b>2,020,830.80</b>                              | <b>1,805,501.78</b>   |
| <b>Statement of Profit or Loss</b>  |                                      |  |   |
| <b>Revenue</b>  |                                      |  |   |
| Investment Income   | 4,890.73                             | 4,300.00   | 7,103.75  |
| Finance Income  | 18,564.15                            | 12,384.47  | 29,544.52   |
| Other Income  | 0.89                                 | 0.89   | -   |
| <b>Total Revenue</b>  | <b>23,455.76</b>                     | <b>16,685.36</b>                                 | <b>36,648.27</b>  |
| <b>Expenses</b>   |                                      |  |   |
| Employee Benefit Expenses   | (4,277.54)                           | (2,683.88)                                       | (3,484.25)  |
| Administrative Expenses   | (2,898.93)                           | (2,387.80)                                       | (2,424.84)  |
| Depreciation And Amortisation   | (451.74)                             | (292.96)   | (115.13)  |
| Finance Cost  | (187.92)                             | (126.91)   | -   |
| <b>Total Expenses</b>   | <b>(7,816.13)</b>                    | <b>(5,491.56)</b>                                | <b>(6,024.22)</b>   |
| <b>Profit From Operation</b>  | <b>15,639.62</b>                     | <b>11,193.80</b>                                 | <b>30,624.05</b>  |
| Securities Listing Expenses   | -                                    | -  | -   |
| Profit (Loss) On Derecognition Of Financial Assets At Fair Value Through PL               | -                                    | -  | -   |
| Profit (Loss) On Fair Value Changes Of Financial Assets Recorded At Fair Value Through PL | 57,167.13                            | 9,182.81   | (32,755.10)   |
| <b>Profit Before Tax</b>  | <b>72,806.76</b>                     | <b>20,376.61</b>                                 | <b>(2,131.05)</b>   |
| <b>Income Tax Expense</b>   |                                      |  |   |
| Current tax Expenses  | 2,715.77                             | 1,744.00   | 5,909.02  |
| Deferred tax Expense/ (Income)  | 14,270.97                            | 2,278.36   | (7,973.01)  |
| <b>Profit From Continuing Operations</b>  | <b>55,820.02</b>                     | <b>16,354.24</b>                                 | <b>(67.06)</b>  |
| Profit/(Loss) On Discontinued Operations (net of Tax)                                     | -                                    | -  | -   |
| <b>Net Profit For The Period</b>  | <b>55,820.02</b>                     | <b>16,354.24</b>                                 | <b>(67.06)</b>  |
| <b>Statement of other Comprehensive Income</b>  |                                      |  |   |
| Net Profit for the Period as per Profit and Loss Statements                               | 55,820.02                            | 16,354.24  | (67.06)   |
| <b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME</b>   |                                      |  |   |
| Gain/(Loss) on Fair value Change In Available for sale Investment                         | 245,254.65                           | 329,415.36                                       | 299,978.53  |
| Share of Other Comprehensive Income of Associates   | -                                    | -  | -   |
| Tax Relating To Components of Other Comprehensive Income                                  | (61,313.66)                          | (82,353.84)                                      | (74,994.63)   |
| <b>TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME (OCI)</b>   | <b>183,940.99</b>                    | <b>247,061.52</b>                                | <b>224,983.90</b>   |
| <b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD (TCI)</b>                                    | <b>239,761.01</b>                    | <b>263,415.76</b>                                | <b>224,916.83</b>   |
| <b>Ratios</b>   |                                      |  |   |
| Earning Per Share   | 4.56                                 | 1.34   | (0.01)  |
| Earning Per Share (Annual)  | 6.08                                 | 2.67   | (0.01)  |
| Net Worth Per Share   | 147.63                               | 149.56   | 135.25  |
| Net Asset Value per Share   | 162.60                               | 165.21   | 147.60  |
| Price Earning Ratio of Share (Annual)   | 84.89                                | 202.02   | (46.010)  |
| Current Ratio (Multiple)  | 82.06                                | 105.08   | 222   |

### INVESTMENT DETAILS

#### Equity Investment Portfolios

| S.NO. | Company Name                 | No of Share Unit | Carrying Value (NRS.000) |
|-------|------------------------------|------------------|--------------------------|
| 1     | HIDCLP                       | 740,000          | 74,740.00                |
| 2     | HPL                          | 3,427,040        | 242,784.00               |
| 3     | KBPO                         | 530,000          | 56,180.00                |
| 4     | MEROPO                       | 99,000           | 35,244.00                |
| 5     | MMKL                         | 225,000          | 92,250.00                |
| 6     | NBSBL                        | 74,105           | 29,715.31                |
| 7     | NLIC                         | 1                | 0.60                     |
| 8     | NIMFBS                       | 94,079           | 59,363.61                |
| 9     | PMPLP                        | 580,000          | 140,500.00               |
| 10    | SGHC                         | 1,000,000        | 314,400.00               |
| 11    | TAMOR                        | 1,251,225        | 480,845.77               |
| 12    | National Fund Management Ltd | 150,000          | 15,000.00                |
| 13    | Samukta Urja Ltd             | 250,000          | 22,883.16                |
|       | <b>Total</b>                 |                  | <b>1,664,017.64</b>      |

#### Note :

- The figures are subject to change after finalization of statutory audit.
- The financial statements have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
- Employee benefits cover the Short Term Employee benefits and Defined Contribution Plans which does not require actuarial valuation.
- Previous Year's figures are regrouped and rearranged wherever necessary.

### धितोपत्र दत्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३, अनुसूची-१४

( नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित )

आ. व. २०८०/८१ को तेस्रो अवधिको विवरण

#### १. वित्तीय विवरण

- (क) यस कम्पनीको त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।  
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातरूः

| प्रति शेयर आम्दानी (वार्सिकिकरण) | मूल्य आम्दानी अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रति शेयर सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|----------------------------------|----------------------|--------------------|-----------------------------|--------------|
| ₹. ६.०८                          | ₹. ८४.८९             | ₹. १४७.६३          | ₹. १६२.६०                   | ८२.०६ गुणा   |

#### २. व्यवस्थापकीय विवेचन

- (क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत रम्य रहेको र कम्पनीको मौज्जात, लगानी, व्यवस्थापन, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सन्तुष्ट कम्पनीको सवलपन्न रहेका छन् ।  
(ख) यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुसृत्य लागानी छनौट गर्दै आइरहेको छ । उपर्युक्त लागानी छनौट गरेर, प्रतिकूल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लागानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लागानी थप ब्यवस्थित गर्दै लागिने छ ।  
(ग) वर्तमान अवस्थामा, बजार ब्याजदरको उतार-चढाव एवं अन्य विविध कारणहरूले कम्पनीलाई असर पर्न सक्छ । तथापि कम्पनीले अवलम्बन गरेको कुरालाई नैतिकता साथ जोडिबन्ध ब्यवस्थापन गरी आएको छ ।  
(घ) कम्पनीले लागानी गरेका पाँच वटा जलविद्युत आयोजनाहरू मध्ये चार वटा जलविद्युत आयोजनाहरू सञ्चालनमा आईसकेका छन् । बाँकी रहेको एउटा आयोजना निर्माण प्रक्रियाको अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

#### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- (क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन ।  
(ख) कम्पनीको संस्थापक वा सञ्चालक वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।  
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

#### ४. समरित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवेचन

- (क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।  
(ख) यस त्रैमासिको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण :

| शेयरको अधिस्तम मूल्य (₹.) | शेयरको न्यूनतम मूल्य (₹.) | शेयरको अन्तिम मूल्य (₹.) | कारोवार भएको कुल दिन | कारोवार संख्या  |
|---------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------|
| ₹४१/००                    | ₪१०/००                    | ₪१६/५०                   | ५८                   | ६१,८२,८१० किंता |

५. **समस्या तथा चुनौति:** तरलता, बजार ब्याजदरको उतार चढाव जस्ता विषयहरूले नेपालको समग्र अर्थतन्त्र चुनौतिको रम्य रहेको छ । कम्पनीले तब गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुसृत्य लक्ष्यहरू साँच्चिकै लागू विवेचन: बाध्य पारहरूको प्रभावका कारण अतिरिक्त उपलब्धी साँच्चिकै गर्नु चुनौति पर्ने हुने हुने । मुद्रास्फीयता र राजनीतिक अस्थिरता तथा समग्र आर्थिक क्षेत्रमा परेको असरले लागानी बजारलाई पनि प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको छ । सुनिश्चित एवं नैतिकता लागानीको क्षेत्रको पहिचान गरि त्यसलाई अवसरको रम्य सन्तुष्ट गर्नु र विविधताले लागानीबाट प्रतिकूल सुनिश्चित गर्नु आजको चुनौती रहेको छ ।
६. **सञ्चालन सुझाव:** कम्पनी सदैव संस्थापन सुझावका साथै सञ्चालन रहेको छ । सोहि अनुसार वर्तमान अवस्थामा सञ्चालक समिति लगायत अन्य गठित समितिले सञ्चालन गर्न आवश्यक निरन्तर्य प्रयास गर्नु सञ्चालनका साथै कम्पनी प्रतिकूल छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीति नियम, निर्देशनहरू एवं र आन्तरिक वा ब्यवस्थापकीयको सुझाव अवलम्बन गरेर कार्य अगाडि बढाइरहेको छ ।
७. **सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:** आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको सुझाव सम्बन्धमा म कार्यकारी प्रमुख अधिकृत व्यक्तित्व रम्य उत्तरदायित्व लिन्थु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने कुनैसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुनिश्चित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।